2019 年 7 月 29 日

関係者各位

インターステラテクノロジズ株式会社

代表取締役社長 稲川貴大

インターステラテクノロジズ、シリーズBラウンド

総額 12.2 億円の資金調達完了のお知らせ

インターステラテクノロジズ株式会社（本社：北海道広尾郡大樹町 代表取締役社長：稲

川貴大）は、シリーズ B ラウンドにおいて個人および法人投資家を引受人として第三者割

当増資により総額 12.2 億円の資金調達を完了いたしましたのでお知らせいたします。

【引受先（一部、順不同）】

帯広信用金庫

株式会社北洋銀行

ほっかいどう地方創生投資事業有限責任組合

笠原健治氏（株式会社ミクシィ取締役会長）

内藤裕紀氏（株式会社ドリコム代表取締役）

田中修治氏（OWNDAYS 株式会社代表取締役）

古川健介氏（アル株式会社代表取締役）

 三戸政和氏（株式会社日本創生投資代表取締役）

山本博士氏（株式会社スマレジ代表取締役）

当社は 2016 年にプロサッカー選手の本田圭佑氏、East Ventures 等よりシリーズ A ラウ

ンドにおいて 2 億円を調達し、観測ロケット「MOMO」の開発を進めてまいりました。「宇

宙品質にシフト MOMO 3 号機」の成功により、観測ロケットとしては商業打上げのベース

に乗り、人工衛星軌道投入用ロケット「ZERO」の開発を本格化できるフェーズに入ったと

考えております。

この度、ベンチャーキャピタル出身で株式会社日本創生投資代表取締役の三戸政和氏を

取締役に迎え、今後シリーズ C 以降での資金調達を進めていくほか、海外展開を見据えト

レードシフトジャパン株式会社代表取締役の大久保紀章氏も取締役に就任する予定です。

今回シリーズ B にて調達した資金は「ZERO」の開発に必要な設備投資、人材採用、材料

費等に活用いたします。当社は引き続き、従来よりも低コストかつ高頻度で超小型衛星を打

上げ可能な宇宙輸送の実現を目指し、開発を加速させてまいります。

会社概要

名称：  インターステラテクノロジズ株式会社

所在地： 北海道広尾郡大樹町字芽武 690 番地 4

事業内容： ロケットの開発・製造・打上げサービス。

URL：  http://www.istellartech.com/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

インターステラテクノロジズ 株式会社

press@istellartech.com

小林 徹

http://www.istellartech.com/
mailto:press@istellartech.com